МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БРАТСКОЕ»

(МБОУ «СОШ с.п. БРАТСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БРАТСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «БРАТСКИ ЮЮШ»)

П Р И К А З
06.08.2021 № 91/1

                                                        с.п. Братское

О выборе дополнительных программ по « Точке Роста»

В целях реализации мероприятий по созданию и обеспечению

функционирования центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на Базе МБОУ «СОШ с.п. Братское» в рамках

реализации в Чеченской Республике проекта «Современная школа»,

Национального проекта «Образование», утвержденного распоряжением №

295-р Правительства Чеченской Республики от 30 октября 2018г., приказа

Министерства образования и науки Чеченской Республики № 473-п от 28

марта 2019 года, на основании методических рекомендаций по созданию

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного

профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.03.2019г. № Р-23 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию мест для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей

в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Зам.директора по УР Рагадаеву Л.М. выбрать для работы по проекту

«Точка Роста» дополнительную программу по роботостроению.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:

Рагадаев Л.М.